2019年 1月 25日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

  （コード：3912 東証第一部）

問合せ先  取締役執行役員 深井 未来生

（TEL．03-3447-1181）

通期連結業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、本日公表いたしました 2018年 12月期の通期連結業績につきまして、前期実績値との差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2018年 12月期通期連結業績と前期実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰 属 す る
当 期 純 利 益

1 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ A ）
（2017 年 12 月期）

百万円
2,437

百万円
736

百万円
722

百万円
511

円 銭
54.18

当 期 実 績 （ B ）
（2018 年 12 月期）

2,978 849 848 585 63.37

増 減 額 （ B － A ） 541 113 126 73 ―

増減率（  ％  ） 22.2 15.4 17.5 14.4 ―

１． 当社は、2017年 7月 1日付で普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を行っており、１株当たり当期純

利益は当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

２． 差異が生じた理由

売上高につきましては、当社の注力するサービスである位置情報連動型ゲームの「ステーションメモリー

ズ！」におきまして、2018年 3月に株式会社フジゲームスから当社 100％子会社である株式会社ジーワンダ

ッシュへ配信元変更したことに伴い、純額表示しておりました売上高の計上方法を総額表示に変更したこと

により大幅に増加しております。詳細は、本日開示いたしました「2018年 12月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」４ページ「１.経営成績等の概況（１）当期の経営成績の概況 参考：売上高表示方法につい

て」をご覧ください。

以 上